
Tisková zpráva

Název: Příběh meče
Pořadatel: Masarykovo muzeum v Hodoníně

Místo konání: budova sálu Evropa, Národní třída 21

Vernisáž: 12. 2. 2015 od 17:00 ve výstavních prostorách sálu Evropa

Termín: 13. 2. 2015 – 10. 5. 2015

Kontaktní osoba: PhDr. Marek Vařeka, Ph.D. marek.vareka@email.cz, 604 74 61 14, 

www.masaryk.info, 

Autor: Mgr. Jakub Zeman, japanolog a odborník na japonsko–české vztahy 

sarukan@seznam.cz 

Spolupracující instituce: Jihomoravský kraj, Hakuzen Dódžó, Nožířství Maděrič, firma 

BELIMO  

Chladné zbraně provázejí lidstvo od objevení kovů. Součástí všech válek až do 20. století byly

chladné zbraně. Poslední bitva, kde se používaly chladné zbraně, se udála v roce 1920 při válce

mezi Polskem a SSSR. To nám naznačuje, jak dlouho člověk využíval chladné zbraně pro aktivní

vedení  války. Výstava  prezentuje  chladné  zbraně  nejen  jako  nástroje  na  válčení, ale  také

předměty s magickým a rituálním významem.

Výstava mapuje příběh meče od 6. století do 20. století. Ukazuje meče jako chladné

zbraně používané na celém světě  ve svých specifických formách. Cílem výstavy  je ukázat

průřez celosvětovými dějinami meče a jeho následných odvozenin. Zaměření výstavy není na

jednu lidskou epochu, ale na širší dějinný rámec. Návštěvníci mohou porovnat jak evropské

chladné zbraně, tak specifické meče z Afriky nebo Asie. 

Návštěvníky zaujmou hlavně unikátní japonské meče ze 14. až 19. století. Samotná

výroba  japonských  mečů  je  náročný  proces  překládání  jednotlivých  kovaných  vrstev.

S Japonskem souvisí také brnění samuraje ze 18. století, které je zachováno v původním stavu

včetně textilií a na výstavě v prostorách budovy sálu Evropa nebude chybět. 


